

**Holberglund ApS**  
**Teknikvej 4**  
**4200 Slagelse**

CVR-nummer: 25228928

---

**ÅRSRAPPORT**  
**1. juli 2022 - 30. juni 2023**  
(23. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2023

**Thomas Lindboe**  
**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2022/2023	12
Anvendt regnskabspraksis	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Holberglund ApS  
Teknikvej 4  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 25 22 89 28  
Kommune: Slagelse

**Direktion** Thomas Lindboe

**Pengeinstitut** Ringkjøbing Landbobank  
Torvet 1  
6950 Ringkøbing

**Revisor** Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Tjørne Allé 2  
4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til note 3 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets drift i regnskabsåret udviser et underskud på t.kr. - 185. Resultatet er negativt påvirket af tab ved salg af ejendom kr. 1,0 mio.

Årets udvikling og resultat betegnes som utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.813.415</b>	<b>2.699.059</b>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>1.813.415</b>	<b>2.699.059</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.000.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>813.415</b>	<b>2.699.059</b>
Finansielle indtægter	0	121
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-129.208	-32.502
Andre finansielle omkostninger	-960.587	-883.702
<b>Resultat før skat</b>	<b>-276.380</b>	<b>1.782.976</b>
2 Skat af årets resultat	91.613	-392.254
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-184.767</b>	<b>1.390.722</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-184.767	1.390.722
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-184.767</b>	<b>1.390.722</b>



**BALANCE PR. 30. JUNI 2023**

**AKTIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
3 Investeringsejendomme	34.027.470	43.730.642
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>34.027.470</b>	<b>43.730.642</b>
	<hr/>	<hr/>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	908.219	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>908.219</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>34.935.689</b>	<b>43.730.642</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	0	8.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.480	0
Andre tilgodehavender	0	14.608
Periodeafgrænsningsposter	29.563	46.228
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>45.043</b>	<b>69.031</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>459.172</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>45.043</b>	<b>528.203</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>34.980.732</b>	<b>44.258.845</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2023**

**PASSIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	10.387.142	10.571.910
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>10.513.142</b>	<b>10.697.910</b>
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	919.226	314.240
	<hr/>	<hr/>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>919.226</b>	<b>314.240</b>
	<hr/>	<hr/>
Kreditinstitutter	17.299.807	29.004.526
Deposita	400.290	611.323
Selskabsskat	58.014	291.082
	<hr/>	<hr/>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.758.111</b>	<b>29.906.931</b>
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.309.532	1.751.427
Kreditinstitutter	48.641	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	71.640
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.012.222	935.691
Selskabsskat	291.082	209.342
Anden gæld	128.776	371.664
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.790.253</b>	<b>3.339.764</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>23.548.364</b>	<b>33.246.695</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>34.980.732</b>	<b>44.258.845</b>
	<hr/>	<hr/>

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital primo	126.000	126.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	10.571.909	9.181.188
Årets resultat	-184.767	1.390.722
	<hr/>	<hr/>
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>10.387.142</b>	<b>10.571.910</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>10.513.142</b>	<b>10.697.910</b>
	<hr/>	<hr/>

**NOTER**

**1 Personaleomkostninger**

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	58.014	291.082
Ændring i udskudt skat	-149.627	101.172
	<u>-91.613</u>	<u>392.254</u>

NOTER

	<b>Investerings- ejendomme</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo	43.590.202
Tilgang i årets løb	2.596.828
Afgang i årets løb	-14.590.060
	<hr/>
Kostpris ultimo	31.596.970
	<hr/>
Opskrivninger, primo	2.730.500
Afgang i årets løb	-300.000
	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2023	2.430.500
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.590.060
Korrektion af tidligere nedskrivning	2.590.060
	<hr/>
	<b><u>34.027.470</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsejendom beliggende i Slagelse. Investerings-  
 ejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den  
 afkastbaserede model. Endvidere har selskabet to erhvervsejendomme, som henholdsvis er beliggende i  
 Næstved og Glostrup. Disse to ejendomme er ikke færdigudviklet, og måles derfor til kostpris.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme som er optaget til dagsværdi:

- Erhvervsejendom i Slagelse, 4,75 pct.

Værdiansættelsen hviler i øvrigt på ejendommens normalindtjening og budget for det kommende regn-  
 skabsår.

En reduktion eller forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit +/- 0,5% point vil øge eller reducere den  
 samlede dagsværdi med hhv. t.kr. 1.510 eller t.kr. -1.158.

	<b>Primo dagsværdi</b>	<b>Resultat- opgørelse</b>	<b>Ultimo dagsværdi</b>
Erhvervsejendom i Slagelse	12.500.000	0	12.500.000
Boligudlejningsejendom	12.300.000	-1.000.000	0
Erhvervsgrund i Glostrup	15.563.792	0	18.160.620
Erhvervsejendom i Næstved	3.366.850	0	3.366.850
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Total</b>	<b><u>43.730.642</u></b>	<b><u>-1.000.000</u></b>	<b><u>34.027.470</u></b>

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 15.785.500.

<b>Kategori</b>	<b>dagsværdi</b>	<b>opgørelse</b>	<b>dagsværdi</b>
-----------------	------------------	------------------	------------------

**NOTER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	908.219	0
Kostpris 30. juni 2023	908.219	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>908.219</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

<b>Navn, Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Lindboe Ejendomme ApS	1,77 %	50.400.229	-775.518

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter	30.755.954	18.609.339	1.309.532	12.061.677
Deposita	611.323	400.290	0	0
Selskabsskat	291.082	58.014	0	0
	<u>31.658.359</u>	<u>19.067.643</u>	<u>1.309.532</u>	<u>12.061.677</u>

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

**Kautionsforpligtelser**

Selskabet kautionerer for moderselskabet samt de øvrige selskaber i Lindboe Holding koncernen for mellemværende med kreditinstituttet. Forpligtelsen udgør pr. 30/6 2023 t.kr. 57.121.

**Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld kr. 18.657.980 er deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve nom. kr. 29.096.000 i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023 kr. 34.027.470.
